Pontifícia Universidade Católica de São Paulo

Reitoria

ATO DA REITORA Nº 34/2021

A Reitora da Pontifícia Universidade
Católica de São Paulo, no uso de suas
atribuições,

Considerando o falecimento, na data de hoje de seu Pró-reitor de Cultura e Relações
Comunitárias e Professor da Faculdade de Direito, Prof. Ms. Antonio Carlos Malheiros;

Considerando sua importância para a consolidação da Pontifícia Universidade
Católica de São Paulo como instituição e o papel desempenhado no campo dos
Direitos Humanos, reconhecido nacionalmente;

RESOLVE:

Artigo 1° - Decretar, a partir de 17 de março de 2021, sem prejuízo das   atividades

acadêmicas e administrativas, luto oficial por 03 (três) dias na Pontifícia
Universidade Católica de São Paulo.

Artigo 2° - Este ato entrará em vigor na data de sua publicação

São Paulo, 17 de março de 2021

Profa. Dra. Maria Amalia Pie Abib Andery

Reitora

jararipe
Imagem colocada